



JH-Turve Oy  
Ala-Vallintie 1601  
61640 ALA-VALLI

## Päätös kalataloudellisen tarkkailuohjelman hyväksymisestä

### ASIA

Töyränevan turvetuotantoalueen (Seinäjoki) kalataloudellisen tarkkailuohjelman hyväksyminen

### HAKIJA

Pohjanlumme Ky tarkkailuvelvollisen puolesta

### ASIAN VIREILLETULO

Pohjanlumme Ky on tarkkailuvelvollisen puolesta toimittanut 7.1.2021 Varsinais-Suomen ELY-keskukseen hyväksyttäväksi esityksen Töyränevan turvetuotantoalueen kalataloudelliseksi tarkkailuohjelmaksi.

### TOIMINTA

Töyränevan turvetuotantoalue (luvanmukainen enimmäispinta-ala 69 ha, lupa voimassa toistaiseksi) sijaitsee Seinäjoen kaupungissa Lapuanjoen vesistöalueeseen kuuluvan Nurmonjoen valuma-alueen Ahvenjoen alaosan alueella (44.097) ja Haapaluoman valuma-alueella (44.094). Tuotantoalueen kuivatusvedet johdetaan vesireittejä Ahvenjoki–Nurmonjoki sekä Haapaluoma–Lehmijoki–Nurmonjoki pitkin.

### TOIMINTAA KOSKEVAT LUVAT

Esitetty tarkkailuohjelma perustuu Länsi ja Sisä-Suomen aluehallintoviraston JH-Turve Oy:lle 31.8.2020 antamaan lupapäätökseen nro 192/2020 (Dnro LSSAVI/6569/2015), jonka lupamääräyksen 16 mukaan kalatalous-tarkkailu on tehtävä Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen kalatalousviranomaisen hyväksymällä tavalla ja tarkkailusuunnitelma on toimitettava viranomaisen hyväksyttäväksi kolmen kuukauden kuluessa päätöksen lainvoimaiseksi tulosta. Tarkkailusuunnitelmaa voidaan muuttaa elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen hyväksymällä tavalla. Kalataloustarkkailun tulokset on toimitettava Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen kalatalousviranomaiselle ja Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat-vastuualueelle, Seinäjoen kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle sekä Lapuanjoen kalatalousalueelle. Tarkkailujen tulokset on vaadittaessa annettava niiden nähtäväksi, joiden oikeuteen tai etuun tiedot saattavat vaikuttaa. Tarkkailutulosten yhteenvedoissa on esitettävä tarkkailussa esiintyneet epävarmuustekijät sekä analyyseissä ja tulosten laskennassa käytetyt menetelmät.

## ESITETTY TARKKAILUOHJELMA

Tarkkailuohjelmaesityksen mukaan Töyränevan kalataloudellinen tarkkailu tehdään vuodesta 2022 alkaen osana Lapuanjoen kalataloudellista yhteistarkkailua. Vuoteen 2021 saakka voimassa olevaan yhteistarkkailuohjelmaan sisältyy mm. kalastustiedustelu sekä Ahvenjoella ja Lehmijoella määrävuosittain tehtäviä sähkökalastuksia.

## ASIANOSAISTEN KUULEMINEN

Kuulutus tarkkailuohjelmaesityksen kuulemisesta ja tarkkailuohjelmaesitys pidettiin 3.2.–17.2.2021 välisenä aikana nähtävinä Seinäjoen kaupungin ilmoitustaululla. Lisäksi kuulutus ja ohjelmaesitys olivat nähtävinä Varsinais-Suomen ELY-keskuksen internet-sivustolla ja Lapuanjoen kalatalousalueelle sekä Seinäjoen kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle toimitettiin 27.1.2021 tarkkailuohjelmaesitystä koskeva lausuntopyyntö. Tarkkailuohjelmasta ei annettu lausuntoja, muistutuksia eikä mielipiteitä.

## VARSINAIS-SUOMEN ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUKSEN RATKAISU

Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen kalatalousviranomaisen hyväksyy esitetyn tarkkailuohjelmaehdotuksen seuraavilla tarkennuksilla:

- Töyränevan turvetuotantoalue liitetään Lapuanjoen kalataloudelliseen yhteistarkkailuun vuodesta 2021 alkaen.
- Töyränevan kalataloudellisia vaikutuksia tarkkaillaan Ahvenjoessa, Lehmijoessa ja niiden yhtymäkohdan alapuolisessa Nurmonjoessa tehtävillä sähkökoekalastuksilla sekä näitä vesimuodostumia koskevilla kalastustiedusteluilla.
- Sähkökoekalastusten osalta Lehmijokeen lisätään yksi koeala Töyränevan kuivatusvesien purkuojan ja Lehmijoen ja Ahvenjoen yhtymäkohdan väliselle osuudelle. Koekalastukset koealalla tehdään vuodesta 2021 alkaen.

## RATKAISUN PERUSTELUT JA LAUSUNTOJEN HUOMIOIMINEN

Esitetty tarkkailuohjelma antaa, mukaan lukien siihen tehdyt muutokset ja tarkennukset, ennalta arvioiden riittävät tiedot toiminnan kalataloudellisista vaikutuksista.

Töyräneva liitetään Lapuanjoen kalataloudelliseen yhteistarkkailuun jo vuodesta 2021 alkaen, sillä yhteistarkkailuun sisältyviä koekalastuksia tehdään kyseisenä vuotena.

Töyränevalla harjoitettavan turvetuotannon kalataloudellisia vaikutuksia kuivatusvesien purkureiteillä voidaan niillä sijaitsevien vesimuodostumien rakenne ja kalastus huomioon ottaen tarkkailla lähinnä sähkökoekalastuksilla ja kalastustiedusteluilla.

Sähkökoekalastusten osalta Lehmijokeen perustettava uusi koeala on tarpeen Töyränevan kuivatusvesistä Lehmijoen virtapaikkojen kalastolle aiheutuvien vaikutusten havaitsemiseksi.

#### TARKKAILUOHJELMAN MUUTTAMINEN JA VOIMASSAOLO

Päätöstä voidaan tarvittaessa muuttaa Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen kalatalousviranomaisen hyväksymällä tavalla. Pieniä muutoksia tarkkailun suorittamistapaan tai aikatauluun voidaan tehdä ilman tarkkailupäätöksen muutosta Varsinais-Suomen ELY-keskuksen hyväksymällä tavalla tai ELY-keskuksen aloitteesta.

Tämä päätös on voimassa, kunnes uusi päätös asiasta on annettu.

#### OIKEUSOHJEET

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 62 §, 64 §, 65 §  
Hallintolaki (434/2003)

#### KÄSITTELYMAKSU

4 h á 70 €, yhteensä 280 €, arvonlisävero 0 %. Käsittelemaksun periminen perustuu valtioneuvoston asetukseen 1272/2020. Lasku lähetetään erikseen valtion talous- ja henkilöstöhallinnon palvelukeskuksesta.

#### MUUTOKSENHAKU

Tähän päätökseen sekä maksuun voidaan hakea oikaisua Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirastolta. Oikaisuvaatimusosoitus liitteenä.

Kalastusbiologi



Mika Sivil

#### LIITTEET

Päätöstä ja maksua koskeva oikaisuvaatimusosoitus  
Tarkkailuohjelmaesitys

#### JAKELU

JH-Turve Oy

#### TIEDOKSI

Päätösäljennös:

Pohjanlumme Ky  
Pohjanmaan vesi ja ympäristö ry  
Lapuanjoen kalatalousalue  
Seinäjoen kaupunki, ilmoitustaulun hoitaja ja ympäristönsuojeluviranomainen  
Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualue

Ilmoittaminen päätöksestä:

Tieto päätöksestä julkaistaan Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen internet-sivustolla sekä Seinäjoen kaupungin ilmoitustaululla.